
regiomove-stadtmobil Tarife und Gebühren

regiomove-stadtmobil Tarife und Gebühren, Gültig ab: 01.07.2022

Nutzungskosten

Durch Verschließen des Autos mit der App oder Schlüsselrückgabe am Tresor wird 
jede Buchung automatisch beendet. Für den nicht genutzten Buchungszeitraum 
gibt es eine Gutschrift über die Hälfte des Zeittarifs.

Die Nutzungskosten sind abhängig von der Fahrzeugkategorie und setzen 
sich zusammen aus 
Zeit-Tarif + Kilometer-Tarif + 1,20,-€ Grundgebühr (pro Buchung).

Gebührenordnung

ab 1,49 €

 Fahrzeugkategorie  Zeit-Tarif Kilometer-Tarif

Pro Stunde Pro km

A  Mini
Aygo, Seat Mii 2,00 € 0,21 € 

B  Smart
VW-Up, Fiat 500, E-Smart 3,00 € 0,21 € 

C  Klein
Corsa, Fiesta, Polo, Zoe 4,00 € 0,25 € 

D  Mittel
Kangoo, Golf, Arona 5,00 € 0,29  € 

E  Kombi
Astra, Focus, BMWi3 6,00 € 0,31  € 

F  Groß
Passat, Audi A4, Tesla - -

G  Maxi
Vivaro, Vito, Audi A6 - -

H  Transport
Sprinter, Transit - -

Gebühren Betrag

Verspätete Buchungsverlängerung oder Fahrzeugrückgabe  bis 30,00 € / Std.
Überlassen eines Fahrzeugs an unberechtigte Dritte    250,00 €
Reinigung bei Verschmutzung, je nach Aufwand  pro Stunde 30,00 €
Rauchen im Fahrzeug 30,00 €
Selbstverschuldeter Mitarbeitereinsatz, je nach Aufwand   
z.B. Batterie leer wg. Innenraumbeleuchtung,  pro Stunde 30,00 €
Umstellen wg. Falschparken etc.

Bearbeitungsgebühr bei Unfall / Schaden  30,00 €
Bearbeitungsgebühr, je nach Aufwand  
z.B. Strafzettel / Bußgeld, nicht geschlossene Tresortür / nicht ver-
schlossenes Fahrzeug, Fahrzeug nicht betankt (weniger als 1/4 Tank-
füllung vorhanden), Elektroauto nicht geladen, Karten zugangsimulation
(Tresor/FZG öff nen/schließen per Fernzugriff ) pro Vorgang, Eintrag ab 5,00 €
im Wagenbuch nicht, unvollständig oder unleserlich vorgenommen, 
unerlaubter Einsatz einer Tankkarte (Es dürfen keine Vignetten, Maut,
etc. mit der Tankkarte bezahlt werden), falsche Nutzung einer Dauer-
parkkarte, Einsatz eines Datakey-Notfallsets (Datakeys sind zum
Freischalten der Fahrzeuge notwendig).

Verlust jeglichen Fahrzeugzubehörs, je nach Aufwand  
z.B. Dauerparkkarte, Tankkarte, Ladekabel für Elektrofahrzeuge,  ab 15,00 €
KFZ-Schein, FZG-Schlüssel, Datakey (zum Freischalten der FZGe)

Stornierungen und Buchungsänderungen  
Wenn Sie eine Buchung verkürzen oder stornieren wollen, können 
Sie dies bis 24 Stunden vor Buchungsbeginn kostenfrei durchführen. 
Stornierungskosten fallen immer dann an, wenn innerhalb von 
24 Stunden vor Buchungsbeginn Buchungszeiträume vollständig oder 
teilweise weggenommen werden. Ebenso, wenn Buchungszeiträume 
von bereits laufenden Buchungen verkürzt werden. Die Stornierungs-
kosten betragen grundsätzlich die Hälfte der wegfallenden Nutzungs-
kosten zzgl. 1,- € Stornogebühr. Für Buchungsverlängerungen gibt 
es grundsätzlich keine zusätzlichen Gebühren.

Bei einem Schadensfall während der Buchungszeit sind Sie haftpfl icht-, teil- und 
vollkaskoversichert. Sie haften jedoch mit Versicherungsselbstbehalten in fol-
gender Höhe: 
Haftpfl ichtschaden 600 €, Vollkaskoschaden 600 €, Teilkaskoschaden 300 €. 
Wenn ein Schaden mehrere Schadensarten  beinhaltet, beträgt der Selbstbehalt 
in der Summe maximal 900 €.


